
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE LA SOUVERAINETÉ ALIMENTAIRE 

Décret du 10 avril 2024 portant nomination du délégué interministériel 
à la forêt, au bois et à ses usages - M. SERVANT (Jean-Michel) 

NOR : AGRS2407567D 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre, du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 

numérique, du ministre de l’intérieur et des outre-mer, du ministre de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire 
et du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 

Vu la Constitution, notamment son article 13 ; 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 85-779 du 24 juillet 1985 modifié portant application de l’article 25 de la loi no 84-16 

du 11 janvier 1984 fixant les emplois supérieurs pour lesquels la nomination est laissée à la décision du 
Gouvernement ; 

Vu le décret no 2024-312 du 5 avril 2024 instituant un délégué à la forêt, au bois et à ses usages ; 
Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 
Art. 1er. – M. Jean-Michel SERVANT, agent contractuel, est nommé délégué interministériel à la forêt, au bois 

et à ses usages, à compter du 15 avril 2024. 
Art. 2. – Le Premier ministre, le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 

numérique, le ministre de l’intérieur et des outre-mer, le ministre de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire 
et le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires sont responsables, chacun en ce qui le 
concerne, de l’application du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 10 avril 2024. 
EMMANUEL MACRON 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
GABRIEL ATTAL 

Le ministre de l’agriculture  
et de la souveraineté alimentaire, 

MARC FESNEAU 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre de l’intérieur  
et des outre-mer, 
GÉRALD DARMANIN 

Le ministre de la transition écologique  
et de la cohésion des territoires, 

CHRISTOPHE BÉCHU  

11 avril 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 117 


	51-Décret du 10 avril 2024 portant nomination du délégué interministériel à la forêt, au bois et à ses usages - M. SERVANT (Jean-Michel)

